РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в  решение
Собрания  депутатов Сулинского
сельского поселения от 27.02.2018 № 78
«Об утверждении гарантированных
перечней услуг по погребению
на территории муниципального образования
«Сулинское сельское  поселение»»

Принято
Собранием   депутатов                                                     01 марта 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003          № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  решением Собрания депутатов Миллеровского района от 15 декабря 2006 № 235 «Об утверждении Порядка формирования, представления, согласования и утверждения тарифов, цен, расценок на услуги (работы, товары), подлежащих регулированию на территории Миллеровского района» и на основании письма Региональной службы по тарифам Ростовской области от 31.01.2019 № 40.1/395,  в целях приведения действующих нормативных правовых актов Собрания депутатов Сулинского сельского поселения,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Сулинское сельское поселение», Собрание депутатов Сулинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести  следующие изменения  в  решение Собрания  депутатов Сулинского сельского поселения от 27.02.2018 № 78 «Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению на  территории муниципального образования «Сулинское сельское  поселение»»:
1.1.  Приложение  1  изложить в следующей редакции, согласно Приложению 1.
1.2.Приложение 2 считать утратившим силу.
1.3. Приложение  3  изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.                                                                                                           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Сулинского сельского поселения                                                      А.А.Палиев

Хутор Сулин
01 марта 2019 года
№  107

 Приложение 1
                                                                                                    к решению Собрания депутатов
Сулинского сельского поселения

                                                                                                      от 01.03.2019  № 107

Гарантированный перечень
услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п

Наименование

Ед.изм

Сумма

	1
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

руб.

5946,47

	в том числе:

	оформление документов, необходимых для погребения
	   руб.
	-

	предоставление гроба стандартного, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 1,95х0,65х0,44м

   руб.
	2898,31

	предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера (размер 15х20 см)

руб.

164,76

	доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения

руб.

1843,62

	погребение умершего: рытье могилы (размер 2,0х1,0х1,5м) и захоронение

руб.

1039,78

Приложение 2
                                                                                                    к решению Собрания депутатов
Сулинского сельского поселения

                                                                                                      от 01.03.2019  №107

Гарантированный перечень
услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности.

	№ п/п

Наименование

Ед. изм.

Сумма

1
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности.

руб.

3318,50

	в том числе:

	оформление документов, необходимых для погребения
	   руб.
	-

	предоставление гроба детского, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 0,7х0,35х0,25м

    руб.

915,68

	предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера (размер 15х20 см)

руб.

163,51

	доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения

   руб.

1843,62

	погребение умершего: рытье могилы (размер
1,0х0,6х1,5м) и захоронение

   руб.

395,69